
Pal)elpttl(l.izlclo 
epartirdoftril!II 

respomawil 

Fsc:oc12eoa1 

MISTO 

IJ FSC 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;U - A VISO DE LICIT ACAO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 04 DE JANEIRO DE 2018, 
As 09:00 HORAS ESTA.RA. ABRINDO LICITA<;Ao NA MODALIDADE 
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.12.14.01, CUJO O OBJETO EA 
CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE RECARGA DE OXIGl:NIO/GA.S MEDICINAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICiPIO DE CARIRIA<;:U - CEARA., REFERENTE AO 
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018. 0 EDIT AL COMPLETO 
ESTARJ\ A DISPOSI<;AO DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS 
APOS ESTA PUBLICA<;Ao NO HORJ\RIO DE 08:00HS As 12:00HS, 
NO ENDERE<;O DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO 
P ARAISO SIN, CARIRIA<;U - CEARA., EM 21 DEZEMBRO DE 2017. 
JOSE LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE- AVISO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESENCIAL 
N° 18.12.02/2017. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
Centro, toma publico que se cncontra a disposicao dos interessados o edital 
de PREGAO PRESENCIAL N° 18.12.02/2017, cujo objeto e o REGISTRO 
DE PRE<;O, TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISI<;OES DE RECARGAS DE GAS OXIGtNJO 
MEDICINAL E ACESSORIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAUDE, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.Que 
se realizara no dia 08/01/2018, as 08:00horas. Referido EDIT AL podera ser 
adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo 
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 
20 de dezembro de 2017. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial 
do Munlcipio, 

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Rernarcacao - Pregao 
Presencial N° 034/2017 - SRP. A Comissiio de Licitacao do Municipio 
de Senador Pompeu, toma publico para conhecimento dos interessados 
que o prcgao presencial cujo objeto: registro de precos para ~turas e 
eventuais aquisicoes de material de consumo ( combustlveis e lubnficantes 
automotivos), para atender as necessidades das diversas unidades gestoras 
do municipio, foi declarado DESERTO, por falta de interessados na Sessao, 
Portanto, fica REMARCADO para o pr6ximo dia 05/0112?18 as 09:00 
horas, na sala da Comissao de Licitacao, localizada na Avemda Francisco 
Franca Cambraia, s/n.", Centro, Senador Pompeu-CE. , tudo confonne 
especificacoes contidas no termo de referencia constante, Anexo do Edita!, 
o qua) se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08:00h as 
12:00h. Jose Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE: 
JJ\GUARIBE - A VISO DE LICIT A<;AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 18.12.01/2017. A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
centro, toma publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital de 
PREGAO PRESENCIAL N° 18.12.01/2017, cujo objeto e o REGISTRO 
DE PRE<;O, TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, VJSANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISI<;OES DE MATERIAL GRAFICO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE- CE.Que se realizara no 
dia 05/01/2018, as 08:00horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no 
endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM- 
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de dezembro 
de 2017. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE T ABULElRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITA<;AO. MODALIDADE: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 14.12.01/2017 - DIVERSAS. OBJETO: AQUISI<;Ao 
DE GA.S LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCA<;AO BASICA 
E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO 
DO NORTE/CE, PARA O EXERCiCIO 2018, DE ACORDO COM 
AS QUANTIDADES CONST ANTES DO ANEXO I (TERMO DE 
REFER.EN CIA), DO EDIT AL. TIPO: MENOR PRE<;O POR LOTE. A 
COMISSAO DE PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO DIA 12 DE JANEIRO DE 2018, AS 09h00min HORAS, NA SALA 
DA COMISSA.O DE LICITA<;AO, LOCALIZADA A RUA PADRE 
CLICERIO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/ 
CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES 
DE PROPOSTA DE PRE<;OS E HABILITA<;Ao. MAIORES 
INFORMA<;OES ATRA YES DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. 
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2017. 
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-RESULTADO DE JULGAMENTO-TOMADA DE 
PRE<;OS N° 06.09.02/2017. A Comissao de Licitacao comunica aos 
interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PRE<;OS referentes a TOMADA DE PRE<;OS N° 06.09.02/2017, cujo 
objeto ea CONTRATA<;AO DA PRESTA<;AO DOS SERVI<;OS DE 
PA VIMENTA<;AO EM PARALELEPiPEDO DAS RUAS DE ACESSO 
A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER 
TEIXEIRA GUEDES NO BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A 
SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO 
DE JAGUARIBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa NT 
SERVICOS LTDA ME, sagrou-se vencedora pelo valor global de 
R$ 982.042,54 (novecentos e oitenra ~ dois mil quarenta e dois reais 
e cinquenta e quatro centavos), tudo conforme exigencies do edital de 
Tomada de Precos. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto 
no Art. I 09, lnciso I, Alinea "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 
posteriores alteracfies. Maiores informacces poderao ser adquiridas na Sala 
da Comissao de Licitacoes. Jaguaribe - CE, 19 de dezembro de 2017. 
Leilane Kercia Barreto Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

lroanente "'0 ~ ,.i)o <!.l <- . --~) . 19 -~ 
DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N°238 I FORTALEZA, 21 DE DEZEMBJ§) ~ s . ~. 

ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDETABULEIRO ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUilPAI, it : 
DO NORTE - A VISO DE LICITA<;AO. MODALIDADE: PREGA.O MILAGRES-AVISO DE LICITA<;AO- PROCESSO FfA'f0~ ~ 
P~ESENCIAL N° 04.[?.01/2017-STAS. OBJETO;_ AQUISI<;Ao DE N° 2017.-12.06.001 - TOMADA DE PRE<;OS N° , /2017 , .L I 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSI<;AO DAS CESTAS MUNICIPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARA, RAVES ~'f> 
BASICAS DESTIN ADAS A MANUTEN<;AO DOS PROGRAMAS DA DA COMISSA.O PERMANENTE DE LICIT A<;OES, LOCA~A l~ 
SECRET ARIA DO TRABALHO E A<;Ao SOCIAL DO MUNICiPIO NA RUA PRESIDENTE VARGAS, N° 200 - CENTRO - MILAG~!Pill de 
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE -CEARA TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS 
PARTICIPA<;Ao As MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE QUE NO,DIA 05 DE JANEIRO DE 2018, As 09H:OOMIN HORAS 
PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENT AR 123/2006 ESTARA RECEBENDO ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRE<;OS E 
E DISPOSTO NO INCISO I DO ART48, DA LEI COMPLEMENT AR HABILJTA<;Ao PARA A LICITA<;Ao CUJO OBJETO CONSISTE 
N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, ·E EM CONFORMIDADE COM NA CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXQ I DO EDIT1L. DE PASSAGENS AEREAS E TERRESTRES DE INTERESSE 
TIPO: MENOR PRE<;O POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO DO MUNiciPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMA<;OES 
COMUNICf,. AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 11 DE J~EIRO PODERAO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 
DE 2018, AS 09h00min HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE S R' DE 
LJCITA<;AO, LOCALIZADA A RUA PADRE CLICERIO, 4605, SAO 08HOOMIN AS 12HOOMIN HORAS. M!LAGRE /CEA A, 20 
FRANCISCO TABULEIRO DO NORTE/CE ESTARA RECEBENDO DEZEMBRO DE 2017 - FE_LIPE JACO ALVES DE OLIVEIRA- 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PRO POST A DE PRE<;OS E PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICIT A<;OES. 
HABILITA<;AO. MAIORES INFORMA<;OES ATRAVRS DO E-MAIL *** *** *** 
licitacaotabuleiro@gmail.com. T ABULEIRO DO NORTE/CE, EM 
20 DE DEZEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - 
PREGOEIRA. 


